ffi
-

АдминистрАциrI дуБовского муниципАльного рАЙонА
волгогрАдской оьлАсти
ОТДЕЛПО ОБРАЗОВАНИЮ

шриклз

2022 r. Жпýо{dffi"*-

О проведении районной акции кБлагодарю тебя,Учитель!>

В соответствии с плzlном массовьD( мероприятиiт на 2022 - 202З учебный год, с
целью trопуляризации уrительской профессии, формирования позитивного образа

учитеJuI в общественном сознz}нии и привлечениrI внимrlЕия детей и молодежи к
педагогztп{-ветеранап{, признания их заслуг в ]фудовых делах и воспитflнии
подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ilкцию <Благодарю тебя, Учитель!> среди образовательньIх уlреждений

,Щубовского муниципального района с 20 сентября по 05 октября 2022года.
2. Утвердить Положение о проведении районной акции кБлагодарю тебя, Учитель!>

среди образовательньIх уФеждений,Щубовского муниципtlльного района
(Приложение).

З. Поручить оргЕtнизацию и проведение районной tжции кБлагодарю тебя, У,штель!>
МКОУ ЩО Щентру,Щетского творчества (директор Анищенко И.Н.)

4. ОбразовательЕым гIреждениям,Щубовского муниципaльного района принять

уIIастие в вышенtх}вtlнном мероприятии.
5. Контроль за исполнением дztнного приказа возложить на специaшиста отдела по

образованию Ряхину Н.С.

Заместитель Главы Щубовского
муниципЕrльного района по общим вопросам-
начапьник отдела шо обрЕвованию
администрации Лубовского муниципztльного района М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:
/1

(Ряхина Н.С.) < n/ Р)) сентябр" 2022 т.

( Анищенко И.Н ) n,{ 6 ) сентября 2022 г.

положение
о проведении акцииl посвящённой Дню учителя

<<Благодарю тебяо Учитель!>>

1.Общие положения. :

1. Настоящее попожение опредеJuIет порядок организации районной акции кБлагодарю тебя,

2. flель Акции. li

2. 1. Акцияпроводитсяв цеJuIхпопуJIяризации учительской профессии, привлечения
внимЕIния общественности к труду педЕгогических работников, поздравление их с

iпроФессионаJIьным праздником.
2.2.Задачи Акции:

iii,
- вовлечение учятцихся в работу с современными информационными технологйяrли;
-расширение кругозора, развитие набrподательности, эстетического вкуса,
- воспит€шие культуры общения участников Дкции, увaDкения к школе, 1..rителям, шкопьным
традициям.
3. Организаторы Акции.
Организация и проведение Акции осуществJIяется Отделом по образоваrrию 4дминистрации

,Щубовского муниципального района, Муницлшальным казенным образователвным
учреждением дополнительного образования Щентром .Щетского творчества .Щубовского
муниципального района (далее- МКОУ ДО ЦДТ).
4.Участники Акции.

;. Приложение

; утвЕр)ItдЕно,
прикчlзом Отдела по образованию i

Админисiрации Дубовскогоi,' -муницип€шьного раиона ]

Дубовского
ii

i,i,
I

l.

|.

'

i;
I

i,

4.1. В Акции могуг принять участие учаrциеся образовательньIх 1^rреждений
муницип{rльного рйона, педагоги, родители.
4.2. Возраст rIастников Акции не ограничен.
5. .Сроки проведения Акции.
Акция проводится с 20 сентября 2022 г. по 05 октября 2022 г.
6. Порядок проведения Акции:

,:,'

'iii: .l:i

;li!i
l:'i
|ii
li|l
il,i
ll t

lii]l
' |;li

i,]
:|]!

il]

ii ]

'I

,i,,
ii]i

,ii,i
] i|j,

,lrl

iii
il,,

;i
iI,,

ili:lji
,ii,]
, ;i,i

||
,'

, ,l
,{i,

1il,,

i;,'
;i
i.,,
i:
i] l

,iii
]]l

,iiI
|,

i;,l:ii
l:i
tlii,lili
'],;,.

,,,i]iil
i,
i,,
il]i

ri
I

li,,
i'
i''

ii,]]
ii]]
;l,i
ll l;

iii
ll, I

l, ]i
, |, i|

];.
il,

,i:i,];l
;i,i

]lii
.,'

'!:],
' t;,l

iii, lj ]

i !,:l

llr,, i]
i i,'

;
'

l,
!]]
,ii
i;,;il,
ii
,;
i; :

:] l

a ) ]i
,.

l_. ,i

i

|' i
]

i

,ilI

ll
l

ii l

;;,;

,,]'
]i

,,]:
rl
i,;
iit
ll
l;I
!li
i|i
|;I
li;,]

,i,

',,'
,

r:ltI
i ;l i ,

: i]]l ],ijl
i,l.

l li ] ,

i|rl,

::1

l , i,
,ii

i |i;

rli
l ,ii:

.,,i
ij]

ii

;

l

...'.
'|]:i

]i
i]'

]

.ii

,i
.:,
ji:

l

'i

,;

,li, ,]

' |:i. ]ц
i:']
,:i

, i,''

lll:
i:,

i,
:

ii

]]
'i:.

, ii:{

,li

:t,,,:
,

':]]:
ll
-]':.

: : |j

]i

]

:,

,I

'i],

'1
]li

:,:
,

'
i',

,,i

i;.
.i

,,i

,:l

6.1. В ходе проведения первого этапа Акции на сайтах образовательньтх у.lреrмений
пУбликуются творческие работы rIапIихся, посвящённые,Щню учителя. В раМках Акции
могуг быть представлены любые творческие работы: <Рисунок любимому 1"rиtелю>,
<ПоздравительнЕuI открыткa>), Фотография, коллаж кЯ и мой педагог)), кСтихоТворение),
кСочинени9) идругие творческиеработы

i

6.2. ltмучастия в Акции также необходимо:
ii
]

- записать видеопоздравление |
;

- видеопоздрз}вление разместить в социаJIьньD( сетях: Одноклассники, ВК.
i

7. С 01 по 05 октября 2022 r. проводится второй этап акции кМолоды душой). Учатциеся 5-
11 классов - участники Российского движения школьников посещают педагогрв старшего
ВОзраста, находящихся на заслуженном отдыхе, поздравJuIют их с настуIIающим.Щнем
Учителя, оказывают адресную помощь в быту и домаrrтнем хозяйстве.
7.1. Оказание адресной помощи сопровождается совместными фотографиями юньIх
Добровольцев и педагогов старшего возраста с рaзмещениом фотографий в социальньD( сетях с

1 .
]ii]]i i;i:

,l:,,1l'll
| , il';: i:l:].'

,'"'
1 ' ,,i,l;,ii]i

хэштегаI\4и #МолодьДушой, #рдш, #Роспатриот, #Росмоподежь, ,l,'' l,

8. Подведение итогов Акции. ':' '

,,.i,i
8.1. Итоги Акции будуг подведены не позднее 15.|0.2022. ,| , ,

,,:
8.2. Образовательные rIреждения, активно принявшие rIастие а районной акции , будуг

таллтDАттттт п.т, птrлт rrdr.y, л--^-л -л лг
:' '

награждены БлагодарствеIIными письмами Отдела по обрaвовztнию. ,,, i- --f ---
1: ], I i

,',;,l
] ,' j ] ', ll

l: ] ill,1

Каждому образовательному }rреждению в срок до 10.09.2022 г. Ееобход.Iмоhрислать на
электронную почту МКОУ ДО IIДТ (E-mail: duЬ_сdt2010@mаi.ru)алрес официального сйта

l:] ] l] ,,

ОУ ч ссылки ца просмотр видео и фотографий, подтверждчlющих rIастие в Акц*ц.

',,:,:'.'
',11r:::

,Щополнительную информацию можно пол)пIить i fi о тел. : З -l3 -39,

зам. директора по УВР МКОУ ДО IJДТ,'Гроцасова М.А.